新年会は１月22日に開催します

◎ 日　　　　時　令和８年１月２２日（木） 午後６時から
◎ 場　　　　所　ホテル黒部（北見市北７条西１丁目　☎ 0157－23－2251）

◎ 出席者負担金　５,０００円

　 出席される方は、当日、令和８年度の市友会会費1,500円と合わせて６,５00円を納入
　 ください。なお、北海道都市職員年金者連盟の賛助会員の方は、年会費（1,６00円）を
　 あわせて納入願います。

※ 出席される方は同封したハガキを切手を貼らずに１月８日（木）までにご返送ください。
　（欠席の方は、ハガキを出さないでください）

新年会に出席された方には当日会場でお渡しします（欠席された方には後日書留で郵送します）

　令和７年も残すところ１か月となり毎日寒い日が続いて
います。皆さんお変わりありませんか。
　会員各位のご理解、ご協力によりまして今年度も市友会の
事業を終了することができましたことに感謝申し上げます。
　年明けの１月２２日に新年会を開催します。会員の高齢化に
よるものか、年々参加者が少なくなってきています。どうぞ
お友達とお誘い合わせの上ご参加ください。多くの皆様のご出席をお待ちしています。
　人の往来が活発になる時期です、どうぞくれぐれもお体に気をつけて新しい年をお迎え
ください。

　令和８年に長寿祝いが贈呈されるのは、米寿：昭和１３年生まれ、

喜寿：昭和２４年生まれの方が対象で次の２０名の方々です（生年月日順）

米  寿 山田　幹雄さん、加藤惠美子さん、赤江橋恒雄さん、鈴木　邦夫さん、和崎　　猛さん

喜  寿 斉藤　忠男さん、佐伯　正晴さん、茶木　　久さん、佐々木順一さん、小野　明博さん、
大嶋　純一さん、伊東　邦裕さん、田中　哲美さん、大谷　敏文さん、桜田　　剛さん、
五十嵐　勉さん、山下　利己さん、花田　勝博さん、田村　恵三さん、白幡　裕幸さん

多くの皆さんの出席をお待ちしています

北見市友会北見市友会北見市友会

第117号
発行

令和７（2025）年12月

北  見  市  友  会

会　長  坂　本　 和　雄

事務局

北見市大通西3丁目1番地1

  　　   北見市役所 ５階

　　　  福 利 厚 生 会 内

電　話  0157―33―1114

ホームページ
https://siyukai.com/

〈春季大会〉春の大会は、青空のもと６月１８日に男女２２名
の選手が参加して３６ホールで競技が行われました。開会式
では坂本会長が「日頃の成果を存分に発揮して頑張ってくださ
い」とあいさつを述べたのち、選手の皆さんは６組に分かれ
てそれぞれのホールに向かっていきました。
　結果は、男性の部では優勝が成田潤一さん（スコア102）、
準優勝が大谷英夫さん（同104）、第３位が平間重春さん（同
105）、女性の部は優勝が前幸子さん（同118）、準優勝が奥田
久美子さん（同122）、第３位が田阪千鶴子さん（同123）とい
う結果でした。また３人の方がホールインワンを達成、入賞
した皆さんには市友会から景品を贈りました。
　３０度近い暑さの中、大会に参加された選手の皆さん、大変
お疲れさまでした。


〈秋季大会〉秋の大会は、９月１７日に春と同じモイワスポー
ツワールドで行われました。坂本会長が「ことしのシーズン
も残り少なくなりましたが、ケガのないようにプレーしてく
ださい」と開会のあいさつ。あいにくこの日は雨が降り出し
そうな天候でしたが、男女１７名の参加者は全員無事にホールアウトすることができました。
　結果は、石山繁夫さん、鈴木英彦さん、平間重春さんの組が優勝（合計スコア438）準優
勝が上田富昭さん、中寛良さん、成田潤一さんの組（同449）、第３位が井南芳男さん、
大矢根洋哉さん、布施茂さん、渡辺俊弘さんの組（同451）となり、今回も６人の方が見事
ホールインワンを達成しました。
　夕方からは市内で懇親会を開催、参加者の皆さんはプレーを振り返って、話に花を咲
かせていました。

市友会パークゴルフ大会を開催しました

大谷さん、成田さん、平間さん

前さん、奥田さん、田阪さん

市友会のホームページ ごらんになりましたか？
　前号でお知らせしたとおり今年６月、市友会のホームページを開設しました。
一度ごらんいただきご意見・要望をお寄せください。
　また、ホームページを通じて会員同士の交流にも使っていただければと思って
いますので、ぜひご活用ください。　https://siyukai.com/

ご冥福をお祈り申し上げます ことし亡くなられた会員の方々
（１２月２日現在）

村　上　敦　彦　さん　８２歳　　 １月２５日 逝去

成　田　憲　光　さん　８５歳　　 １月３０日 逝去

柳　谷　桂　子　さん　６３歳　 　３月　９日 逝去

大音師　政　弘　さん　９３歳　 　３月１９日 逝去

富　山　　　勉　さん　９４歳　 　３月２０日 逝去

今　井　　　満　さん　９５歳　 　４月１３日 逝去

澤　瀧　克　行　さん　８２歳　 　５月２６日 逝去

河　田　　　章　さん　９１歳　 　５月３０日 逝去

辻　　　英　次　さん　８１歳　 　７月１５日 逝去

新井山　　　勉　さん　７７歳　 　８月　９日 逝去

戸賀瀬　　　修　さん　９１歳　 　８月１２日 逝去

中　嶋　信　弘　さん　８３歳 　１１月　１日 逝去

松　本　哲　哉　さん　８４歳 　１１月２８日 逝去

◎　アフラックのがん保険契約について、市友会の会員は団体扱いとなり、個別
料率よりも割安な団体料率に変更することができます。アフラックのがん保険
をお持ちの方は市友会会員である旨を申し出てください。
　　 　問合せ先：アフラック募集代理店　株式会社トーア北見営業所

☎ 0120－25－0638

◎　市友会では、株式会社ベルコの企業内福利厚生増進制度「ベルコエコクラブ
特約」が適用され、冠婚葬祭の儀式を行う際に一定の割引を受けることができ
ます。ただし、ベルコの互助会会員の方は、互助会特典が優先され、この割引
は対象外となります。
・利用適用範囲及び利用対象者：市友会会員から見て、第２親等及び市友会会員
の配偶者から見て第１親等まで
・利用方法：特約割引カード（市友会事務局にあります）を提示すること
　　 　問合せ先：［冠婚］ ☎ 0120－31－8118  ［葬祭］ ☎ 0120－00－9983

お 知 ら せ

❖  ❖  ❖  会 費 納 入 の お 願 い  ❖  ❖  ❖
　市友会の年会費（退職会員1,500円・遺族会員1,000円）を、下記のいずれかの方法で

納入をお願いします。（郵便振替・銀行振込の場合は手数料が必要となります）

　新年会に出席される方は、当日、負担金(5,000円)と合わせて納入ください。

１．持参納入 … 市役所５階の市友会事務局又は福利厚生会までご持参ください
２．郵便振替 … 同封の郵便振替用紙（青色）で郵便局へ振り込んでください

口座記号番号：０２７１０－９－６９５０３

加  入  者  名：北 見 市 友 会

※ 北海道都市職員年金者連盟の賛助会員の方は、市友会費とあわせて賛助会費（1,600円）の納入をお願いします。
　 住所、電話番号が変わったときは、事務局までご連絡ください。

３．銀行振込 … 下記の口座に振り込んでください
　　　　　　　　 　口座番号：北洋銀行北見中央支店　普通預金口座　０５６６６１９

　　　　　　　　 　口座名義：北海道都市職員年金者連盟北見支部事務局長   近 藤 しおり

※ 市友会事務局の出勤日は、毎週火曜日と金曜日です。
　 事務所は市役所５階の福利厚生室の中にあります。電話 0157－33－1114（直通）

市　友　会　役　員　名　簿
職　　名 氏　　　名 職　　名 氏　　　名期　数 期　数

会　　　長

副  会　長

幹　事　長

会 計 監 査

幹　　　事

坂　本　和　雄

小　林　龍　彦

小　原　光　一

筑　田　康　博

白　石　伸　通

大　野　富　子

上　田　富　昭

今　田　厚　子

小　澤　高　志

佐　藤　淳　一

幹　　　事

幹 事（事務局）

事務局長

黒　河　俊　男

渡　辺　優　治

結　城　　　亨

須　藤　康　博

似　内　雅　紀

安　井　留美代

髙　田　直　樹

岡　田　　　貢

近　藤　しおり

３　期

３　期

３　期

１　期

 ３（２）期

２　期

３　期

３　期

３　期

２　期

２　期

２　期

２　期

１　期

１　期

１　期

１　期

職員課